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Ergebnisliste - Bowhunter Jamboree 14. bis 15. Juli 2018 
 

Gesamtergebnis Herren nach Handikap Wertung 
Platz Name Bogenklasse Ergebnis 

1 Brendemühl, André BHU 1810 

2 Digl, Harald BHU 1797 

3 Athanasiadis, Miltiadis BHU 1791 

4 Müller, Thomas LB 1753 

5 
 

Betjen, Alexander BHU 1748 

Weise, Luca-Marcel BHU 1748 

7 Schenkel, Martin BHU 1736 

8 Kern, Sascha BHR 1724 

9 Kamerla, Marco BHU 1723 

10 Schultz, Ralph LB 1720 

11 Klemenz, Harald BHU 1694 

12 Bähr, Sebastian BHU 1685 

13 Hartlieb, Ralf BHC 1684 

14 Spickenbaum, Ralf BHU 1671 

15 Heinlein, Klaus  BHR 1665 

16 Schreier, Daniel BHU 1661 

17 Kamber, Goran BHU 1649 

18 Schill, Patrik BHU 1648 

19 Hessner, Sascha BHU 1633 

20 Zink, Martin BHU 1607 

21 Brands, Markus BHU 1606 

22 Stephan, Holger BHR 1605 

23 Sorenson, Martin BHU 1566 

24 Hödle, Frank BHR 1554 

25 Blumhofer, Arno BHR 1538 

26 Gurung, Vijayender BHR 1523 

27 Pascual, Ramon BHU 1514 

28 Hancock, Mike BHC 1507 

29 Treuter, Manfred LB 1481 

30 Mehrabani, Tabi LB 1480 

31 Schäfer, Wilfried BHR 1473 

32 Franz, Thilo BHR 1467 

33 Landenhammer, Helmut BHC 1453 

34 Schmitt, Martin BHR 1449 

35 Merk, Joachim BHR 1447 

36 Jung, Anton LB 1443 

37 Mayer-Walter, Dieter BHC 1442 

38 Meier, Olaf LB 1438 

39 Steinmann, Ralf LB 1418 

40 Osterberg, Andreas LB 1413 

41 Jäger, Matthias  BHR 1412 

42 Nogger, Wolfgang LB 1403 

43 Bauer, Michael BHR 1401 

44 Mozer, Manfred BHR 1396 

45 Niederhöfer, Björn BHC 1388 

46 Hamberger, Uwe BHR 1372 

47 Reuschel, Andreas BHR 1364 
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Platz Name Bogenklasse Ergebnis 

48 Dreier, Harald BHR 1355 

49 Schlüter, Thomas LB 1351 

50 Börkel, Michael LB 1340 

51 Mathe, Holger BHC 1320 

52 Anhalt, Frank LB 1316 

53 Tosun, Bülent BHR 1286 

54 Burghard, Joachim PB 1285 

55 Baitinger, Martin  LB 1276 

56 Wamsler, Thomas BHR 1270 

57 
 

Zimmerer, Johannes BHR 1249 

Witt, Thorsten BHR 1249 

59 Witt, Marko BHR 1245 

60 Hielscher, Stefan RB 1243 

61 Volz, Axel BHR 1233 

62 Demischew, Liberatus BHR 1210 

63 Wurst, Georg BHR 1196 

64 Hirsch, Jürgen PB 1188 

65 Kloss, Wilfried BHR 1183 

66 Glahn, Stephan BHR 1139 

67 Wistuba, Uwe BHR 1125 

68 Neumann, Ralf RB 1095 

69 Vollmer, Daniel BHR 1094 

70 Schreiner, Klaus BHR 1089 

71 Paschko-Becker, August BHR 1083 

72 Franken, Roger BHR 1053 

73 Kautz, Michael LB 1050 

74 Birkle, Guido PB 1010 

75 Häussel, Bruno BHR 1004 

76 Lingnau, Clemens BHR 966 

77 Schneider, Gerd PB 953 

78 Schwindl, Josef LB 945 

79 Kabus, Rainer PB 936 

80 Calbacho, José PB 929 

81 Rackel, Andreas BHR 922 

82 Krug, Reiner LB 919 

83 Hauser, Robert BHR 910 

84 Schänzlin, Volker BHR 909 

85 Eigenmann, Dirk  BHC 897 

86 Kretz, Fabian BHU 870 

87 Winkler, Rainer LB 848 

88 Richter, Jannik LB 771 

89 Glahn, Willy BHR 739 

90 Seyfert, Thomas BHR 696 

91 Rau, Matthias BHR 642 

92 Degangi, Mario BHR 587 

93 Keilbach, Thomas LB 530 

94 Bös, Rüdiger BHR 512 

95 Rau, Michael RB 458 

96 Reiss, Axel LB 440 

97 Rau, Daniel  RB 360 

98 Ladwig, Günther BHR 293 
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Gesamtergebnis Damen nach Handikap Wertung 
 

Platz Name Bogenklasse Ergebnis 

1 Erdmann, Yvonne BHU 1657 

2 Matz, Darlyn BHU 1596 

3 Klemenz, Birgit BHU 1422 

4 Langohr, Romy BHR 1319 

5 Jung, Marion BHR 1303 

6 Höflacher-Wurst, Sylvia BHR 1186 

7 Gil Garcia, Beatriz BHR 1144 

8 Stark, Elke LB 1085 

9 Weis, Ilonka LB 1023 

10 Mathe, Nadja BHC 1020 

11 
 

Trunte, Petra BHR 968 

Vollmer, Johanna BHR 968 

13 
 

Bösenecker, Katherina BHR 953 

Thomer, Elke BHR 953 

15 Ungerer, Eva BHR 934 

16 Nogger, Anja LB 933 

17 Falb, Anna LB 916 

18 Keller, Inge BHR 892 

19 Brown, Andrea LB 889 

20 Welinger, Susanne RB 886 

21 von Harpe, Anke LB 861 

22 Maier, Susanne LB 849 

23 Burghart, Roswitha BHR 815 

24 Schlüter, Tanja PB 778 

25 Pickroth, Kerstin LB 580 

26 Högner, Eva RB 550 

27 Wehner, Cordula PB 544 

28 Dippong, Monika PB 529 

29 Steinmann, Astrid LB 450 

30 Mathes, Lisa RB 445 

31 Glahn, Pia BHR 315 

32 Gärtner, Anna-Kathrin LB 288 

33 Mathe; Emily BHC 226 

34 Ladwig, Sarah BHR 190 
 

 
Gesamtergebnis: Jugend (15 bis 17 Jahre) 
 nach Handikap Wertung 
Bei der Jugend wurden die jungen Damen und Herren gemeinsamen gewertet. 

Platz Name Bogenklasse Ergebnis 

1 Weber, Sarah BHU 1481 

2 Mathe, Leonie BHC 1005 

3 Hamberger, Nils BHR 803 

4 Neumann, Peter LB 500 
 



1. BSC Karlsruhe 1980 - Bowhunter Jamboree 14. bis 15. Juli 2015 
 

 

Seite 4 von 9 

 
Gesamtergebnis: Kinder (bis 14 Jahre) 
 nach Handikap Wertung 
Bei den Kindern wurden die Mädchen und Jungen gemeinsamen gewertet. 
 

Platz Name Bogenklasse Ergebnis 

1 Meier, Patrick LB 1655 

2 Kloss, Jan BHR 1508 

3 Hödle, Sven BHR 1426 

4 Tosun, Leyla BHR 1293 

5 Schlüter, Alva RB 1161 

6 Grix, Milan BHR 1056 

7 Wessel, Alexander BHC 973 

8 Hauser, Friedrich BHR 860 

9 Nogger, Timo BHR 591 

10 Häussel, Felix BHR 397 
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Endergebnisse nach Bogenklasse, Altersklasse und Geschlecht 
Bogenklassen mit weniger als drei Teilnehmern wurden bei der Siegerehrung in der nächsten höheren Klasse 
gewertet. In dieser Ergebnisliste sind jedoch alle Klassen einzeln aufgeführt. 
 

Endergebnis: Herren nach Bogenklasse 
 

Herren, Bowhunter Unlimited (BHU), Compound mit Pin-Visier 
Platz Name Tag 1 Tag 2 Ergebnis 

1 Brendemühl, André 910 900 1810 

2 Digl, Harald 892 905 1797 

3 Athanasiadis, Miltiadis 896 895 1791 

4 
 

Betjen, Alexander 878 870 1748 

Weise, Luca-Marcel 868 880 1748 

6 Schenkel, Martin 876 860 1736 

7 Kamerla, Marco 868 855 1723 

8 Klemenz, Harald 854 840 1694 

9 Bähr, Sebastian 860 825 1685 

10 Spickenbaum, Ralf 866 805 1671 

11 Schreier, Daniel 856 805 1661 

12 Kamber, Goran 884 765 1649 

13 Schill, Patrik 858 790 1648 

14 Hessner, Sascha 848 785 1633 

15 Zink, Martin 802 805 1607 

16 Brands, Markus 836 770 1606 

17 Sorenson, Martin 816 750 1566 

18 Pascual, Ramon 814 700 1514 

19 Kretz, Fabian 0 870 870 

 

Herren, Bowhunter Compound, blank (BHC) 
Platz Name Tag 1 Tag 2 Ergebnis 

1 Hartlieb, Ralf 794 810 1604 

2 Hancock, Mike 780 655 1435 

3 Landenhammer, Helmut 724 660 1384 

4 Mayer-Walter, Dieter 748 625 1373 

5 Niederhöfer, Björn 692 630 1322 

6 Mathe, Holger 732 525 1257 

7 Eigenmann, Dirk  464 390 854 

 

Herren, Bowhunter Recurve, (BHR) 
Platz Name Tag 1 Tag 2 Ergebnis 

1 Kern, Sascha 784 715 1499 

2 Heinlein, Klaus  768 680 1448 

3 Stephan, Holger 776 620 1396 

4 Hödle, Frank 726 625 1351 

5 Blumhofer, Arno 752 585 1337 

6 Gurung, Vijayender 734 590 1324 

7 Schäfer, Wilfried 676 605 1281 

8 Franz, Thilo 706 570 1276 

9 Schmitt, Martin 690 570 1260 

10 Merk, Joachim 718 540 1258 
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Platz Name Tag 1 Tag 2 Ergebnis 

11 Jäger, Matthias  698 530 1228 

12 Bauer, Michael 678 540 1218 

13 Mozer, Manfred 714 500 1214 

14 Hamberger, Uwe 648 545 1193 

15 Reuschel, Andreas 676 510 1186 

16 Dreier, Harald 638 540 1178 

17 Tosun, Bülent 678 440 1118 

18 Wamsler, Thomas 694 410 1104 

19 
 

Witt, Thorsten 666 420 1086 

Zimmerer, Johannes 626 460 1086 

21 Witt, Marko 638 445 1083 

22 Volz, Axel 662 410 1072 

23 Demischew, Liberatus 642 410 1052 

24 Wurst, Georg 610 430 1040 

25 Kloss, Wilfried 614 415 1029 

26 Glahn, Stephan 650 340 990 

27 Wistuba, Uwe 548 430 978 

28 Vollmer, Daniel 576 375 951 

29 Schreiner, Klaus 582 365 947 

30 Paschko-Becker, August 572 370 942 

31 Franken, Roger 586 330 916 

32 Häussel, Bruno 548 325 873 

33 Lingnau, Clemens 540 300 840 

34 Rackel, Andreas 452 350 802 

35 Hauser, Robert 476 315 791 

36 Schänzlin, Volker 420 370 790 

37 Glahn, Willy 368 275 643 

38 Seyfert, Thomas 0 605 605 

39 Rau, Matthias 558 0 558 

40 Degangi, Mario 510 0 510 

41 Bös, Rüdiger 0 445 445 

42 Ladwig, Günther 0 255 255 

 

Herren, Langbogen (LB) 
Platz Name Tag 1  Tag 2 Ergebnis 

1 Müller, Thomas  762 640 1402 

2 Schultz, Ralph  746 630 1376 

3 Treuter, Manfred  650 535 1185 

4 Mehrabani, Tabi  624 560 1184 

5 Jung, Anton  634 520 1154 

6 Meier, Olaf  660 490 1150 

7 Steinmann, Ralf  684 450 1134 

8 Osterberg, Andreas  610 520 1130 

9 Nogger, Wolfgang  692 430 1122 

10 Schlüter, Thomas  596 485 1081 

11 Börkel, Michael  652 420 1072 

12 Anhalt, Frank  578 475 1053 

13 Baitinger, Martin   566 455 1021 

14 Kautz, Michael  510 330 840 

15 Schwindl, Josef  406 350 756 

16 Krug, Reiner  470 265 735 
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Platz Name Tag 1  Tag 2 Ergebnis 

17 Winkler, Rainer  448 230 678 

18 Richter, Jannik  382 235 617 

19 Keilbach, Thomas  424 0 424 

20 Reiss, Axel  352 0 352 

 

Herren, Reiterbogen (RB) 
Platz Name Tag 1  Tag 2 Ergebnis 

1 Hielscher, Stefan  614 380 994 

2 Neumann, Ralf  516 360 876 

3 Rau, Michael  366 0 366 

4 Rau, Daniel   288 0 288 

 

Herren, Primitivbogen (PB) 
Platz Name Tag 1 Tag 2 Ergebnis 

1 Burghard, Joachim 542 410 952 

2 Hirsch, Jürgen 510 370 880 

3 Birkle, Guido 388 360 748 

4 Schneider, Gerd 376 330 706 

5 Kabus, Rainer 408 285 693 

6 Calbacho, José 478 210 688 

 
 

Endergebnis: Damen nach Bogenklasse 
 

Damen, Bowhunter Unlimited (BHU), Compound mit Pin-Visier  
Platz Name Tag 1 Tag 2 Ergebnis 

1 Erdmann, Yvonne 832 825 1657 

2 Matz, Darlyn 826 770 1596 

3 Klemenz, Birgit 782 640 1422 

 
Damen, Bowhunter Recurve, (BHR) 
Platz Name Tag 1 Tag 2 Ergebnis 

1 Langohr, Romy 642 505 1147 

2 Jung, Marion 648 485 1133 

3 Höflacher-Wurst, Sylvia 526 505 1031 

4 Gil Garcia, Beatriz 530 465 995 

5 
 

Trunte, Petra 562 280 842 

Vollmer, Johanna 492 350 842 

7 
 

Bösenecker, Katherina 454 375 829 

Thomer, Elke 474 355 829 

9 Ungerer, Eva 502 310 812 

10 Keller, Inge 456 320 776 

11 Burghart, Roswitha 454 255 709 

12 Glahn, Pia 274 0 274 

13 Ladwig, Sarah 0 165 165 
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Damen, Bowhunter Compound, blank (BHC) 
Platz Name Tag 1 Tag 2 Ergebnis 

1 Mathe, Nadja 616 355 971 

2 Mathe; Emily 0 215 215 

 
Damen, Langbogen (LB) 
Platz Name Tag 1 Tag 2 Ergebnis 

1 Stark, Elke 478 390 868 

2 Weis, Ilonka 498 320 818 

3 Nogger, Anja 456 290 746 

4 Falb, Anna 418 315 733 

5 Brown, Andrea 446 265 711 

6 von Harpe, Anke 444 245 689 

7 Maier, Susanne 404 275 679 

8 Pickroth, Kerstin 304 160 464 

9 Steinmann, Astrid 0 360 360 

10 Gärtner, Anna-Kathrin 230 0 230 

 

Damen, Reiterbogen (RB) 
Platz Name Tag 1 Tag 2 Ergebnis 

1 Welinger, Susanne 434 275 709 

2 Högner, Eva 260 180 440 

3 Mathes, Lisa 356 0 356 

 
Damen, Primitivbogen (PB) 
Platz Name Tag 1 Tag 2 Ergebnis 

1 Schlüter, Tanja 326 250 576 

2 Wehner, Cordula 238 165 403 

3 Dippong, Monika 272 120 392 
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Endergebnis: Jugend (15 bis 17 Jahre) 
 nach Bogenklasse 
Bei der Jugend wurden die jungen Damen und Herren und alle Bogenklassen  gemeinsamen gewertet. 

 

Jugend, Bowhunter Unlimited (BHU), Compound mit Pin-Visier 
Platz Name Tag 1 Tag 2 Ergebnis 

1 Weber, Sarah 806 675 1481 

 
Jugend, Bowhunter Compound, blank (BHC) 
Platz Name Tag 1 Tag 2 Ergebnis 

1 Mathe, Leonie 582 375 957 

 
Jugend, Bowhunter Recurve, (BHR) 
Platz Name Tag 1 Tag 2 Ergebnis 

1 Hamberger, Nils 408 290 698 

 

Jugend, Langbogen (LB) 
Platz Name Tag 1 Tag 2 Ergebnis 

1 Neumann, Peter 240 160 400 

 

Gesamtergebnis: Kinder (bis 14 Jahre) 
 nach Bogenklasse 
Bei den Kindern wurden die Mädchen und Jungen und alle Bogenklassen  gemeinsamen gewertet. 

 

Kinder, Bowhunter Compound (BHC) 
Platz Name Tag 1 Tag 2 Ergebnis 

1 Wessel, Alexander 522 405 927 

 

Kinder, Bowhunter Recurve, (BHR) 
Platz Name Tag 1 Tag 2 Ergebnis 

1 Kloss, Jan 756 555 1311 

2 Hödle, Sven 680 560 1240 

3 Tosun, Leyla 724 400 1124 

4 Grix, Milan 598 320 918 

5 Hauser, Friedrich 498 250 748 

6 Nogger, Timo 384 130 514 

7 Häussel, Felix 250 95 345 

 

Kinder, Langenbogen (LB) 
Platz Name Tag 1 Tag 2 Ergebnis 

1 Meier, Patrick 754 570 1324 

 
Kinder, Reiterbogen (RB) 
Platz Name Tag 1 Tag 2 Ergebnis 

1 Schlüter, Alva 544 385 929 

 


